[image: герб2]ПРОЕКТ

Совет
Атаманского сельского поселения
Павловского района
РЕШЕНИЕ
от ____________________ 		   	                                          № __________
ст-ца Атаманская

О внесении изменений в решение Совета Атаманского сельского поселения Павловского района от 15 февраля 2022 года № 44/124
«О денежном вознаграждении выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и оплате труда муниципальных служащих администрации
Атаманского сельского поселения Павловского района»

  В соответствии с Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», со статьей 134 № 197-ФЗ «Трудовой Кодекс Российской Федерации» (с изм. и доп. вступил в силу 01.09.2023 года), Уставом Атаманского сельского поселения Павловского района, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 декабря 2021 года № 905 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 июля 2008 года № 724 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края» и об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края на 2023 год», Совет Атаманского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
          1. Внести изменения в решение Совета Атаманского сельского поселения Павловского района от 15 февраля 2022 года № 44/124 «О денежном вознаграждении выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и оплате труда муниципальных служащих администрации Атаманского сельского поселения Павловского района» изложив:
          - подраздел 2.2. раздела 2. «Оплата труда выборного должностного лица – главы Атаманского сельского поселения Павловского района» (приложение № 1) в следующей редакции:
	Размер месячного должностного оклада (базового должностного оклада) выборного должностного лица - главы Атаманского сельского поселения Павловского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, в соответствии с постановлением администрации Атаманского сельского поселения Павловского района от _______________ № ____ «О внесении изменений в постановление администрации Атаманского сельского поселения Павловского района от 28 декабря 2022 года № 151 «Об утверждении штатных расписаний на 2023 год» установлен с 01 октября 2023 года в размере 6 492,0 (шесть тысяч четыреста девяноста два) рубля.

          - приложение № 2 «Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборного должностного лица местного самоуправления
Атаманского сельского поселения Павловского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» в следующей редакции:
	Наименование должности
	Размер
должностного оклада
(базового должностного оклада)
(рублей в месяц)
	Размер ежемесячного поощрения

	Глава
Атаманского сельского поселения Павловского района

6 492

	5,5

          - абзац 3 пункта 1 приложения № 3 «Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Атаманского сельского поселения Павловского района» в следующей редакции:
	[bookmark: _GoBack]Размер месячного должностного оклада (базового должностного оклада) муниципальных служащих администрации Атаманского сельского поселения Павловского района, в соответствии с постановлением администрации Атаманского сельского поселения Павловского района от ___________ № _____ «О внесении изменений в постановление администрации Атаманского сельского поселения Павловского района от 28 декабря 2022 года № 151 «Об утверждении штатных расписаний на 2023 год» установлен с 01 октября 2023 года в размере 5 604,0 (пять тысяч шестьсот четыре) рубля.

          - приложение № 4 «Размеры должностных окладов, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия службы, ежемесячного денежного поощрения и ежемесячного премирования муниципальных служащих администрации Атаманского сельского поселения Павловского рай-
она» в следующей редакции:
	Наименование должности
	Размер
должностного оклада
(базового должностного оклада)
(рублей в месяц)
	Размер ежемесячной
надбавки к должностному окладу за особые условия службы
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Размер ежемесячного
премирования

	Ведущий специалист

5 604

0,75

4,0

1,5

       - приложение № 5 «Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих администрации Атаманского сельского поселения Павловского района» в следующей редакции:

Наименование
классного чина
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер оклада за
классный чин
(рублей в месяц)

	Муниципальный советник 1 класса
	Главная группа
	1 824,00

	Муниципальный советник 2 класса

	1 702,00

	Муниципальный советник 3 класса

	1 791,00

	Советник муниципальной службы 1 класса
	Ведущая группа
	1 398,00

	Советник муниципальной службы 2 класса

	1 276,00

	Советник муниципальной службы 3 класса

	1 155,00

	Референт муниципальной службы 1 класса
	Старшая группа
	1 138,00

	Референт муниципальной службы 2 класса

	945,00

	Референт муниципальной службы 3 класса

	929,00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	Младшая группа
	729,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	669,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

	547,00

          2. Порядок дополнительного премирования муниципальных служащих администрации Атаманского сельского поселения Павловского района (приложение № 6) оставить без изменения.
          3. Привести правовые акты администрации Атаманского сельского поселения Павловского района в соответствие с настоящим решением.
          4. Организацию выполнения данного решения возложить на администрацию Атаманского сельского поселения Павловского района (Пронько).
          5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Атаманского сельского поселения Павловского района www.atamanskoesp.ru.
          6. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя Совета Атаманского сельского поселения Павловского района (Пронько).
          7. Решение вступает в силу после его обнародования с 01 октября 2023 года.

Глава Атаманского сельского поселения
Павловского района                                                                             С.М. Пронько

image1.png